
 

 

Zvířátka a mláďátka 

Aktivity pro děti 

Motivace 

Na dvoře 

Kohout to je velký pán, po dvoře si chodí sám, 

nespočítám kolik rán mě už ze sna budí. 

Kykyryký, dobré ráno, jakpak se Ti u nás spalo? 

Dej mi prosím trochu zrní, ať mám sílu na buzení. 

Prasátko si zachrochtalo, já mám taky jídla málo! 

Kohoutku, ty musíš vstát, ale ostatní nech ještě spát. 

Azor vrtí ocáskem, štěká, vítá nový den. 

Odpočívat musí moc, vždyť nás hlídal celou noc. 

Husa s kačkou s dětmi jdou, přes zahradu cestičkou, 

Honem k vodě ťap, ťap, ťap, vodičku má každý rád. 

Micka ta si s klubkem hraje a babičku pozoruje. 

Po celou noc chytá myši, najde je i v tajné skrýši. 

Mlíčko dají kravičky, vejce zase slepičky.  

Od oveček vlnu máme, do svetru se zachumláme. 

Všichni se tu rádi máme o zvířátka se staráme. 

Protože je máme rádi, jsou z nás dobří kamarádi. 

 Která zvířátka se objevila v básničce? /můžete použít obrázky a děti zvířátka ukazují/ 

 Jak se jmenují jejich mláďátka? 

 Které zvířátko máš nejraději? 

 Které zvířátko může s námi bydlet doma? 

 Která zvířátka mají srst a která peří? 



 

Hádanky 

 Jaké zvířátko se v básničce ukrývá? 

  

Stromy kvetou, kytky voní, hříbátko se s mámou ……./honí/ 

Předhoní ji za chvilku, tu svou mámu ……./kobylku/ 

 

Víte, kdo tak nahlas štěká, kdo zloděje v noci leká, 

 kdo uhlídá dům i ves? Ano, správně je to ……./pes/ 

 

Obilí i zrnko máku, hned si vezme do zobáku. 

Za to snáší vajíčka. Kdo pak je to? ……./slepička/ 

 

Je to zvíře chrochtavé, neustále špinavé. 

Navíc není králem v kráse! Poznali jste? Je to ……./prase/ 

 

Trávu mění na mlíčko, k tomu bučí maličko. 

Poznali jste? Sláva! Je to totiž ……./kráva/ 

 

Bílý kožich chundelatý, na krku má kožich zlatý. 

Z nebe nebo z kopečka, přiběhla k nám ……./ovečka/ 

 

Jdou, jdou, jdou jedna za druhou, kolem našich dveří, mají bílé peří. 

Jdou, jdou, jdou, v řadě za sebou ……./husy/ 

 

Nejraději na práci přikrčená líhá, 

v očích se jí rozsvěcí, když na myšku číhá ……./kočka/ 

 

Hudební aktivity 

 Zazpívej si písničky o zvířátkách /Skákal pes, Prší, prší, Já mám koně, Pásla ovečky/ 

 Můžeš u nich dupat, tleskat do rytmu 

 Vymyslíš další písničky o zvířátkách? /Krávy, krávy, Když jsem já sloužil/ 

 Zazpívejte si je společně s rodiči 

Pohybové aktivity 

 Zacvič si podle obrázku 

 



 



 

Pohybové hry 

 Můžete využít plyšáky/obrázky/ – rozmístíte je v prostoru, děti je na pokyn co 

nejrychleji přinášejí /najdi zvířátko, které žije ve chlévě, má kopýtka, rohy atd./ 

 

 Hra : Pojď ke mně plyšáku – přivažte provázek k plyšákovi a k ruličce 

zkuste plyšáka namotávat k sobě 

můžete závodit, ke komu plyšák dříve přiběhne 

Smyslové hry 

Využijete plyšové nebo gumové zvíře. Pokládejte ho na různá místa a říkejte, kde je/ na stole, 

pod židlí, na poličce atd./ 

Začíná rodič, potom dítě. 

Nebo si vezměte více zvířátek, které různě rozmístíte – hledáte a říkáte, kde je. 

Hra: Kuřátko, pípni – do této hry se může zapojit celá rodina. Jeden člen je slepice, která 

musí najít kuřátko. Ostatní si potají zvolí kuře, které bude pípat. Skloní hlavu do dlaní a 

čekají, až přijde slepička. Ta se snaží uhodnout, které kuřátko pípá. 

Výtvarné aktivity a pracovní aktivity 

Nakresli některé domácí zvířátko nebo ho slož z papíru. 

 

 

 

                                                                        

 



 

 

 

 

            

Naučte se básničku a vytvořte si u toho kočičku /přílohač.1/ 

Grafomotorické cvičení : dokresli pejskovi bodu /přílohač.2/ 

Pracovní list: Spoj zvířátko a jeho mláďátko /přílohač.3/ 

Seznam použitých zdrojů: 

https//cz.pinterest.com 

www.maminkam.cz 

www.skolka-pripravy.cz 

www.sikovny-cvrcek.cz 

TVP a metodický zásobník učitelky 

http://www.maminkam.cz/
http://www.skolka-pripravy.cz/
http://www.sikovny-cvrcek.cz/






 

 


